
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1638 DEL 06-11-2018

Registro Generale 1692

Matelica, li 19-11-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA'
2017. APPROVAZIONE VARIAZIONE QUADRO ECONOMICO
FINALE E LIQUIDAZIONE LISTA OPERE IN ECONOMIA N°1

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

    Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 18 del 20/07/2017, avente ad oggetto
l'approvazione, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10,
comma 15, del d.lgs. n. 118/2011, dello schema del bilancio di previsione finanziario
2017-2019, redatto secondo l’allegato 9 al d.lgs. n. 118/1011;    Premesso che con
deliberazione Giunta municipale n. 176 in data 28/10/2017 è stato approvato il progetto
preliminare dei lavori di "Manutenzione straordinaria viabilità 2017";

    Visto che con deliberazione Giunta municipale n. 180 in data 28/10/2017 è stato
approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto;

    Visto che con Determinazione n. 1378 del 22/12/2017 è stato approvato il progetto
esecutivo redatto dal Settore Servizi Tecnici, concernente i lavori di cui sopra, il cui
importo dei lavori è stato definito in €. 100.000,00, che prevede il seguente quadro
economico:

QUADRO ECONOMICO Progetto  ESECUTIVO
A LAVORI Parziali  Totali

Lavori  a base di gara 76.650,30

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso 2.421,85
a.1 Lavori a misura 79.072,15

Totale LAVORI A 79.072,15 79.072,15

B SOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1 Iva 22%  su lavori 17.395,87

b.2
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% 885,61

b.3
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% 316,29



Città di Matelica
Provincia di Macerata

b.4
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa 1.500,00

b.5 Opere in economia, ecc.. iva compresa 830,08
Totale B 20.927,85 20.927,88

Totale A+B 100.000,00

    Visto il verbale di verifica del progetto redatto dall'Ufficio Tecnico comunale in
ossequio agli artt. 47, 52, 53 e 54 del DPR 207/10;

    Considerato che con determinazione n. 1378 del 22/12/2017, si dava atto che, con
successivo provvedimento del Dirigente, sarebbero state determinate le modalità di
scelta del contraente;

Richiamata la Determinazione n. 1379 del 22.12.2017 con cui si  determina di
procedere all’acquisizione, previo esperimento di procedura aperta ai sensi dell’art. 60
del D.Lgs. 50/2016, dell’esecuzione dei lavori di Manutenzione straordinaria viabilità
2017, con il criterio del minor prezzo;

Richiamata la Determina n°142 del 02.02.2018 con cui si approva il verbale di
gara, espletata in data 31.01.2018, in cui è stata dichiarata aggiudicataria la ditta
"SCAVI E CONDOTTE SRL" di Apiro (MC) con il ribasso del 21,826% sull'importo a
base di gara, in quanto migliore offerta;

Visto che con medesimo atto si determina l'importo dei lavori in € 62.342,46 di cui
€ 59.920,61 per lavori soggetti a ribasso,  e  € 2.421,85 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso;

Vista la determina n°153 del 06.02.2018 con cui si approva la variazione di quadro
economico n°1 redatta a seguito di gara secondo il seguente schema:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Richiamata la Determina n°1637 del 06.11.2018 con cui si approva lo Stato Finale
redatto dal Direttore dei Lavori in data 29.10.2018, da cui risulta un importo
complessivo dei lavori pari ad €.60.787,07 al netto del ribasso d'asta, oneri per la
sicurezza compresi;

Vista la variazione di quadro economico redatta in data 06.11.2018 a seguito dello Stato
finale secondo il seguente schema:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Vista la lista per opere in economia n°1 eseguite durante l'esecuzione dei lavori
per un credito netto spettante all'Impresa Scavi e Condotte srl di €. 18.942,72 + IVA per
complessivi €. 23.110,12;

Vista la Fattura n° 20 del 30.10.2018 dell'importo complessivo pari ad €23.110,12
IVA compresa emessa dalla Ditta Scavi e Condotte srl di Apiro relativamente alla lista
delle opere in economia n°1;

 Visti i decreti sindacali n. 30 n. 31 del 30/12/2017 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- approvare la variazione di quadro economico redatta in data 06.11.2018 a seguito
dello Stato finale secondo il seguente schema:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- approvare la lista per opere in economia n°1 eseguite durante l'esecuzione dei
lavori per un credito netto spettante all'Impresa Scavi e Condotte srl di €. 18.942,72 +
IVA per complessivi €. 23.110,12;

- liquidare la Fattura n° 20 del 30.10.2018 dell'importo complessivo pari ad
€23.110,12 IVA compresa emessa dalla Ditta Scavi e Condotte srl di Apiro
relativamente alla lista delle opere in economia n°1;

- imputare la somma complessiva pari ad €23.110,12 al cap. 2879/3

gbo

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 14-11-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


